
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

28.06.2018                                             № 467 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 28.06.2018 № 467 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2017 № 329                     

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 46                  

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год». 

2. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2017 № 331                   

«Об отчете главы Администрации города Таганрога о результатах своей деятельности и 

результатах деятельности Администрации города Таганрога в 2016 году». 

3. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.05.2018 № 354                    

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, 

Мариупольское Шоссе, 54». 

4. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2018 № 434                  

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона прав на заключение договоров 

аренды земельных участков, расположенных на территории города Таганрога». 

5. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2018 № 436                   

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона прав на заключение договоров 

аренды земельных участков, расположенных на территории города Таганрога». 

6. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2018 № 443                  

«Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Таганрога в 2017 году». 

7. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2018 № 445                          

«Об утверждении результатов публичных слушаний и рассмотрения поступивших 

предложений граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог». 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2018 № 446                            

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог». 

9. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2018 № 447                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 417                           

«О бюджете муниципального образования  «Город Таганрог» на 2018 год и на  плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

10. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2018 № 448                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.07.2012 № 448                     

«Об утверждении Положения «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное 

управление и иные права владения и (или) пользования в отношении муниципального 

имущества». 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2018 № 449                          

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2011 № 359                         

«Об утверждении Положения «О Комитете по управлению имуществом г. Таганрога». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2018 № 450                            

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 42                         

«Об утверждении Положения «О молодежном Парламенте города Таганрога». 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2018 № 451                              

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 235                        

«Об утверждении Положения «О порядке организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в городе Таганроге». 



 3 

14. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2018 № 453                          

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог». 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2018 № 455                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 417                           

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов». 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.05.2018 № 458                           

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» за 2017 год». 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.05.2018 № 461                           

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 417                       

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов». 

18. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.05.2018 № 462                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59                     

«Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного 

самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

 


